

”SRL PALGIES ”

Or Balti str Hotin 3; Tel. 076 710 233 ; Email: palgies2023@gmail.com
C/F 1002602002063; c/TVA 1200714; c/IBAN MD67AG000000225181101784MDL
BC ”Moldova-Agroindbank” S.A. Filiala Balti Nr.1 AGRNMD2X750

OFERTĂ FINANCIARĂ

Către **Primăria Popestii de Jos , MD- 5229, MOLDOVA, Drochia, s.Popestii de Jos, s.Popestii de Jos r. Drochia**

(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Stimați domni,

1. Examinînd documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei, subsemnații, **Alexeev Andrei**

reprezentanți ai ofertantului **S.R.L., PALGIES”**

(denumirea, numele ofertantului)

ne oferim ca, în conformitate cu prevederile și cerințele cuprinse în documentația mai sus menționată, să executăm **Reabilitarea clădirii Primăriei și a Oficiului medicilor de familie din satul Popestii de Jos, raionul Drochia** (denumirea lucrării)

pentru suma fără TVA de **521 191,59 (Cinci sute douăzeci și unu mii una sută nouăzeci și unu lei, 59)** lei,

(suma în litere și în cifre)

la care se adaugă taxa pe valoarea adăugată în cuantum de **104 235,32 (Una sută patru mii două sute treizeci și cinci ,32) lei.**

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cît mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **perioada de indeplinire a lucrarilor este pina la data de 15.05.2025 .**

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de **45 (Patruzeci și cinci)** zile, respectiv pînă la data de **12.03.2025 (Douăsprezece martie Două mii douăzeci și cinci)**

(durata în litere și în cifre)

, și ea va rămîne obligatorie pentru noi și poate fi acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită câștigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

☐ depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

☒ nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.
7. Înțelegem că nu sînteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data **27 /01/2025**

Alexeev Andrei , în calitate de Administrator , legal autorizat să semnez oferta pentru și în numele **S.R.L., PALGIES**.

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din prețul total ofertat).
2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă de **rețineri succesive din facturile parțiale, în cuantum de 5% din valoarea acestora pînă la atingerea unui procent de 5% din valoarea contractului.**

Perioada de garanție pentru lucrările contractului **Reabilitarea clădirii Primăriei și a Oficiului medicilor de familie din satul Popeștii de Jos, raionul Drochia (la procedura de**
ocds-b3wdp1-MD-1736940266729 din **27/01/2025** 5 (cinci) ani__ de la recepția procesului verbal de terminare a lucrărilor.

3. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) **3(trei)** zile calendaristice.
4. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului) **3 (trei)** zile calendaristice

Ofertant,

S.R.L. „PALGIES”

(semnătura autorizată)

**Reabilitarea clădirii Primăriei și a
Oficiului medicilor de familie din satul
Popeștii de Jos, raionul Drochia**

(denumirea obiectivului)

OFERTĂ

Valoarea de deviz 625 429,91 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii la Fatada cladirii				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	88,00	15,00 13,50	1 320,00 1 188,00
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	41,40	20,99 20,99	869,00 869,00
3	RpCI23B	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,03	m	63,00	168,72 57,00	10 629,09 3 591,00
4	RpCI23C	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm	m	62,00	244,10 63,00	15 133,97 3 906,00

1	2	3	4	5	6	7
		inclusiv Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,02				
5	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	41,40	2 077,24 36,50	85 997,84 1 511,00
6	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m	25,20	108,99 4,50	2 746,60 113,50
7	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminu	m	25,20	123,49 20,00	3 111,90 504,00
8	RpCJ06B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m	83,00	37,14 33,00	3 082,82 2 739,00
9	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	88,00	114,45 85,00	10 072,02 7 480,00
10	RpCJ25A	Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, pe zidarie de caramida sau beton, (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu	m2	88,00	135,46 108,00	11 920,38 9 504,00
11	RpCJ26A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu	m2	580,00	42,88 31,50	24 867,78 18 270,00

1	2	3	4	5	6	7
		matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip				
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2	668,00	86,08 37,50	57 504,00 25 050,00
13	TRI1AA04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t	14,80	27,50 27,50	407,00 407,00
14	TsI50E	Transportarea pamintului cu autocamioane la distanta de 5 km	t	14,80	6,90 0,00	102,05 0,00
Total Reparatii la Fatada cladirii						227 764,45
Incluziv salariu						75 132,50
		2. Soclu				
15	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	36,00	15,00 13,50	540,00 486,00
16	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	36,00	114,44 85,00	4 119,74 3 060,00
17	RpCJ25A	Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, pe zidarie de caramida sau beton, (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5	m2	80,00	135,47 108,00	10 837,76 8 640,00

1	2	3	4	5	6	7
		cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu				
Total Soclu						15 497,50
Incluziv salariu						12 186,00
		3. Pereu				
18	RpCB18A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3	7,00	450,40 442,50	3 152,80 3 097,50
19	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare	m3	2,80	105,54 105,54	295,50 295,50
20	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	8,40	220,00 85,00	1 847,96 714,00
21	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3	7,00	430,05 49,50	3 010,35 346,50
22	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	70,00	149,51 45,00	10 465,70 3 150,00
Total Pereu						18 772,31
Incluziv salariu						7 603,50
		4. Prag				
23	RpCB18D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi	m3	2,28	752,85 742,32	1 716,50 1 692,50

1	2	3	4	5	6	7
		prefabricate cu grosime pina la 15 cm				
24	RpCS19A	Demontari: dale din beton, la trotuare, turnate pe loc	m2	22,77	35,51 35,51	808,50 808,50
25	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2	8,00	219,99 85,00	1 759,92 680,00
26	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltimei pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03	m3	2,28	1 410,08 270,18	3 214,99 616,00
27	CG14A	Pardoseli din placi din beton, inclusiv bordura gata confectionata, primul si al doilea frecat si spalati, montate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu placi mozaicate, aplicate pe un strat suport de mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv turnarea stratului suport	m2	22,77	342,39 100,00	7 796,25 2 277,00
28	RCsU09C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t	2,00	65,00 65,00	130,00 130,00
29	TR1AA04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	2,00	27,50 27,50	55,00 55,00
30	TsI50E	Transportarea pamintului cu autocamioane la distanta de 5 km	t	2,00	6,83 0,00	13,65 0,00

1	2	3	4	5	6	7
31	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	22,33	15,00 13,50	334,90 301,50
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	22,33	102,02 60,99	2 278,16 1 362,00
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	22,33	2,35 1,50	52,49 33,50
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	22,33	41,78 27,50	932,95 614,00
Total Prag						19 093,31
Incluziv salariu						8 570,00
		5. Lucrari interioare Sala festiva				
35	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	113,82	15,00 13,50	1 707,30 1 536,50
36	CF60B	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,00	m2	16,35	1 128,99 113,49	18 458,99 1 855,50
37	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	12,00	114,42 85,00	1 372,98 1 020,00
38	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	85,02	207,75 110,00	17 663,32 9 352,00
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu	m2	113,82	102,05	11 615,08

1	2	3	4	5	6	7
		amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.			61,00	6 943,00
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	146,52	32,95 27,50	4 827,30 4 029,00
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	146,52	2,35 1,50	344,56 220,00
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	146,52	41,79 27,50	6 123,29 4 029,50
43	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2	9,84	67,28 50,00	662,07 492,00
44	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2	87,20	42,50 39,00	3 706,20 3 401,00
45	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	87,20	81,13 35,00	7 074,20 3 052,00
46	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	87,20	431,82 125,00	37 655,03 10 900,00
47	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m	42,20	233,64 42,50	9 859,64 1 793,50
48	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber	m	48,00	85,65 7,00	4 111,20 336,00

1	2	3	4	5	6	7
		in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp VVG2*1,5				
49	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	3,00	188,53 15,50	565,60 46,50
50	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,02	buc	5,00	229,00 76,00	1 145,00 380,00
51	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A-simbol 3129 N	buc	2,00	114,53 32,50	229,05 65,00
Total Lucrari interioare Sala festiva						127 120,81
Incluziv salariu						49 451,50
		6. Lucrari interioare Saloane etajul 2				
52	RpCK41A	Desfacerea pardoselilor din duselele din scindura, dulapi, etc	m2	24,46	13,09 11,00	320,10 269,00
53	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=20sm	m3	4,90	429,74 49,49	2 105,75 242,50
54	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2	34,56	149,56 45,01	5 168,88 1 555,50
55	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M	m2	34,56	81,11	2 803,06

1	2	3	4	5	6	7
		100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin			35,01	1 210,00
56	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2	34,56	431,85 125,00	14 924,71 4 320,00
57	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (1,2,3,4 WC)	m	31,76	233,73 42,51	7 423,30 1 350,00
58	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	33,13	207,78 110,01	6 883,73 3 644,50
59	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2	84,96	15,00 13,50	1 274,50 1 147,00
60	RpCJ12A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2	8,60	114,37 85,00	983,60 731,00
61	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	84,96	102,05 61,00	8 669,84 5 182,50
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	84,96	2,35 1,50	199,70 127,50
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	84,96	41,79 27,50	3 550,47 2 336,50
64	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn,	m2	3,90	67,30 50,00	262,46 195,00

1	2	3	4	5	6	7
		executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul				
65	RpED01A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp VV2*1,5	m	22,00	85,65 7,00	1 884,30 154,00
66	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	2,00	188,55 15,50	377,10 31,00
67	RpEF02C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,02	buc	4,00	229,00 76,00	916,00 304,00
68	RpEE15A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A-simbol 3129 N	buc	2,00	114,53 32,50	229,05 65,00
Total Lucrari interioare Saloane etajul 2						57 976,55
Incluziv salariu						22 865,00
Cheltuieli directe			Lei		466 224,93	
CAS			24,00 %		42 194,04	
Total			100,00 +		508 418,97	
Transportarea materialului			1,00 %		2 503,09	
Total			100,00 +		510 922,06	
Cheltuieli de regie			1,00 %		5 109,22	
Total			100,00 +		516 031,28	
Beneficiu			1,00 %		5 160,31	

Total	100,00 +	521 191,59
TVA	20,00 %	104 238,32

Total deviz:
Incluziv salariu

625 429,91
175 808,50

Intocmit

S.R.L. PALGIES

(funcția, semnătura)

Verificat

Primaria sat.Popeștii de Jos

(funcția, semnătura)

Reabilitarea clădirii Primăriei și a Oficiului
medicilor de familie din satul Popeștii de
Jos, raionul Drochia
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

OFERTA

Valoarea de deviz 625 429,91 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 01-01-2000:				

Manopera:

1.	7122050013400	Zidar	h-om	41,42	50,00	2 071,00
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	65,93	50,00	3 296,50
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 039,87	50,00	51 993,50
4.	7123010010200	Betonist	h-om	161,82	50,00	8 091,00
5.	7124010010700	Dulgher	h-om	501,60	50,00	25 080,00
6.	71240100107001	Dulgher	h-om	23,78	50,00	1 189,00
7.	7129020012800	Pavator	h-om	7,97	50,00	398,50
8.	7129200011200	Finisor MP	h-om	27,32	50,00	1 366,00
9.	7132030012600	Mozaicar	h-om	443,48	50,00	22 174,00
10.	7132040012700	Parchetar	h-om	36,70	50,00	1 835,00
11.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	27,63	50,00	1 381,50
12.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	160,96	50,00	8 048,00
13.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	118,69	50,00	5 934,50
14.	7422010060100	Timplar	h-om	260,98	50,00	13 049,00
15.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	26,93	50,00	1 346,50
16.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	515,09	50,00	25 754,50
17.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	18,89	50,00	944,50
18.	9310060019930	Muncitor	h-om	37,11	50,00	1 855,50
		Total manopera				175 808,50

Materiale:

1.	1111000100020	Interrupator	buc	4,00	65,00	260,00
2.	1411122201752	Piatra sparta	m3	13,68	310,00	4 240,80
3.	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	6,27	310,00	1 943,70
4.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1,60	310,00	496,00
5.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	24,43	310,00	7 573,30
6.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	8,54	310,00	2 647,40
7.	1421302200460	Coloranti	kg	1,14	30,00	34,20
8.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	13,43	5,00	67,15
9.	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,04	4 800,00	192,00
10.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0,40	4 800,00	1 920,00
11.	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,24	4 800,00	1 152,00
12.	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,20	4 800,00	960,00
13.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	2 435,20	0,25	608,80

14.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,08	850,00	68,00
15.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	41,40	1 980,00	81 972,00
16.	2051142950700	Dibluri	buc	10,00	5,00	50,00
17.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	24,53	5,00	122,65
18.	2051142950716	Diblu din lemn	buc	8,00	8,00	64,00
19.	2320187315789	Decofrol	kg	1,97	22,00	43,34
20.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	19,46	87,00	1 693,02
21.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	38,07	5,00	190,35
22.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	101,52	33,00	3 350,16
23.	2430116108115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	2,47	33,00	81,51
24.	24302261000001	Fuga	kg	36,53	33,00	1 205,49
25.	2430226100700	Grund alchidic	kg	1,65	28,00	46,20
26.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	1,43	28,00	40,04
27.	2430226101600	Chit siliconic	kg	6,83	65,00	443,95
28.	2430226102197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	2,33	25,00	58,25
29.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	7,98	25,00	199,50
30.	2430226109444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	1,65	25,00	41,25
31.	2461117308499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	639,00	10,00	6 390,00
32.	2513206621602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	24,77	65,00	1 610,05
33.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	25,20	100,00	2 520,00
34.	2521302602900	Placi termoizolante	m2	16,84	200,00	3 368,00
35.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	38,42	35,00	1 344,70
36.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	52,94	2,00	105,88
37.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9 135,17	2,00	18 270,34
38.	2651122100414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	704,52	2,00	1 409,04
39.	2652102100713	Var pasta	m3	1,63	8,00	13,04
40.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	109,58	65,00	7 122,70
41.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	15,25	5,00	76,25
42.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1 578,72	4,00	6 314,88
43.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	154,56	5,00	772,80
44.	2661112800600	Placi din beton	m2	23,23	175,00	4 065,25
45.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	125,42	200,00	25 084,00
46.	2661126408701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	14,00	200,00	2 800,00
47.	2662102701000	Placi ghips-carton	m2	34,34	200,00	6 868,00
48.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	13,12	0,00	0,00
49.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	8,27	0,00	0,00
50.	2664102102002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	3,48	0,00	0,00
51.	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	1,01	0,00	0,00
52.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	9,70	0,00	0,00
53.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	493,13	5,00	2 465,65
54.	2670112204400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	75,44	180,00	13 579,20
55.	2681116001317	Piatra de freat	kg	4,55	50,00	227,50
56.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	150,33	1,00	150,33
57.	2682132600933	Carton bitumat tip CA 400	m2	95,69	22,00	2 105,18
58.	2710403642287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	322,42	24,00	7 738,08
59.	2710403700041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	22,38	25,00	559,50
60.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	12,02	55,00	661,10
61.	2710703520285	Profil de suport	m	35,97	60,00	2 158,20
62.	2732103646151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascuns) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	124,06	90,00	11 165,40

63.	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	2,46	24,00	59,04
64.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	25,20	100,00	2 520,00
65.	2744125904770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	8,30	24,00	199,20
66.	2746167335100	Priza	buc	5,10	100,00	510,00
67.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	35,00	24,00	840,00
68.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	5,00	60,00	300,00
69.	2811236311006	Doze de ramificatie	buc	17,50	25,00	437,50
70.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	6,10	35,00	213,50
71.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	417,60	0,50	208,80
72.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	94,83	0,50	47,41
73.	2874115833876	Suruburi cu autofiletare pe metal M- 35x3,5 mm	buc	211,08	0,50	105,54
74.	2874115836777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	10,00	0,50	5,00
75.	2874115836911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	8,00	0,50	4,00
76.	2874115893464	Bolt de impuscat	buc	639,00	0,50	319,50
77.	2874136313300	Diblu din metal	buc	472,60	0,25	118,15
78.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	9,18	150,00	1 377,00
79.	3130134817404	Cablu de energie	m	71,40	20,00	1 428,00
80.	4011106202741	Energie electrica	kw	33,12	4,65	154,01
81.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	26,47	20,00	529,40
82.	4100126202818	Apa	m3	9,88	20,00	197,60
83.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	12,70	2,00	25,40
Total materiale de constructii						250 309,18

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	5,00	35,00	175,00
2.	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	3 006,00	10,00	30 060,00
3.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	2,50	35,00	87,50
4.	2922140006702	Macara de fereastras	h-ut	4,26	50,00	213,00
5.	2922140006703	Macara fereastras de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	7,81	50,00	390,50
6.	2922140007000	Macara	h-ut	0,64	100,00	64,00
7.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	42,23	150,00	6 334,50
8.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	5,00	35,00	175,00
9.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0,04	30,00	1,20
10.	2952260003552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,21	450,00	94,50
11.	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	1,37	35,00	47,95
12.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,76	200,00	152,00
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	4,77	200,00	954,00
14.	29522700038171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	1,16	200,00	232,00
15.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,93	60,00	55,80
16.	3410520005702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	15,91	60,00	954,60
17.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,78	65,00	115,70
Total utilaje de constructii						40 107,25

Total:

Cheltuieli directe	Lei	466 224,93
CAS	24,00 %	42 194,04
Total	100,00 +	508 418,97
Transportarea materialului	1,00 %	2 503,09
Total	100,00 +	510 922,06

Cheltuieli de regie	1,00 %	5 109,22
Total	100,00 +	516 031,28
Beneficiu	1,00 %	5 160,31
Total	100,00 +	521 191,59
TVA	20,00 %	104 238,32

Total deviz: **625 429,91**

Intocmit

S.R.L.PALGIES

(funcția, semnătura)

Verificat

Primaria s.Popeștii de Jos

(funcția, semnătura)

Investitor
ObiectPrimăria s.Popeștii de Jos
Reabilitarea clădirii Primăriei și a Oficiului medicilor de familie din satul
Popeștii de Jos, raionul Drochia

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Ремонт

(formular desfășurat)

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Reparatii la Fatada cladirii				
1	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,00 13,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	292214000 6703	Macara fereastra de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
2	RpCO56 A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			20,99 20,99
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,2100	50,00	10,50
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	50,00	10,50
3	RpCI23 B	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 30 si 50 cm inclusiv Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,03	m			168,72 57,00
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	0,8900	50,00	44,50
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	271040364 2287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	1,8500	24,00	45,73
	268213260 0933	Carton bitumat tip CA 400	m2	0,5000	22,00	11,33
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0500	24,00	1,23
	271040370 0041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	0,1500	25,00	3,86
	287411589 3464	Bolt de impuscat	buc	4,0000	0,50	2,06
	246111730 8499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	4,0000	10,00	41,20
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	341052000 5702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1050	60,00	6,30
4	RpCI23 C	Glafuri si copertine din tabla zincata sau aluminiu, montate pe o sapa de egalizare din mortar de ciment M-100 T, pe un strat de carton bitumat sau impaslitura din fibre de sticla bitumate, la cladiri existente, din tabla de 0,5 mm grosime, cu latimea desfasurata intre 50 si 100 cm inclusiv Mat. marunte (acid azotic, mangal, etc.)=1,02	m			244,10 63,00
	721305001 3100	Tinichigiu	h-om	1,0100	50,00	50,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	271040364 2287	Tabla zincata de 0,5 x 650 x1000 mm	kg	3,2000	24,00	78,34
	268213260 0933	Carton bitumat tip CA 400	m2	1,0000	22,00	22,44
	274412590 4770	Aliaj de lipit staniu-plumb LP-30 % G	kg	0,0800	24,00	1,96
	271040370 0041	Banda din otel laminata la cald 1.5 x 20 mm	kg	0,2000	25,00	5,10
	287411589 3464	Bolt de impuscat	buc	6,0000	0,50	3,06
	246111730 8499	Cartus pistol 6,3 mm	buc	6,0000	10,00	61,20
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0110	0,00	0,00
	341052000 5702	Platforma telescopica pe auto	h-ut	0,1500	60,00	9,00
5	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			2 077,24 36,50

1	2	3	4	5	6	7
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,6600	50,00	33,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	50,00	3,50
	203011293 8150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 980,00	1 980,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	87,00	40,89
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1650	65,00	10,72
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,00	0,40
	401110620 2741	Energie electrica	kw	0,8000	4,65	3,72
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	150,00	3,01
6	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice	m			108,99 4,50
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,0800	50,00	4,01
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	50,00	0,50
	252110671 8393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	100,00	100,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	6,0000	0,50	3,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	150,00	1,49
7	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu	m			123,49 20,00
	742201006 0100	Timplar	h-om	0,3200	50,00	15,99
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	50,00	4,01
	274312354 9026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre	m	1,0000	100,00	100,00
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestat 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,50	2,00
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	150,00	1,49
8	RpCJ06 B	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			37,14 33,00
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,4400	50,00	22,00
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	50,00	11,00

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	2,00	1,96
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0010	8,00	0,01
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	310,00	1,90
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	200,00	0,19
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	50,00	0,05
9	RpCJ12 A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			114,45 85,00
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,3300	50,00	66,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	50,00	18,50
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,00	19,14
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	310,00	8,38
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	295227000 38171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	200,00	1,59
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	50,00	0,20
10	RpCJ25 A	Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, pe zidarie de caramida sau beton, (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu	m2			135,46 108,00
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,9100	50,00	95,50
	931006001	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50

1	2	3	4	5	6	7
	9920					
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,5700	2,00	13,14
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0065	8,00	0,05
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	310,00	12,08
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	20,00	0,24
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	0,00	0,00
	266410210 2008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	200,00	1,80
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	50,00	0,15
11	RpCJ26 A	Reconditionarea stropului la tencuieli exterioare, vechi (cu matura sau masina) executate cu mortar de var-ciment marca 100-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru stratul vizibil la tencuieli ce au stratul vizibil din mortar de var-ciment si nisip	m2			42,88 31,50
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	0,3800	50,00	19,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,5000	2,00	7,00
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0008	8,00	0,01
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	310,00	3,72
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0037	20,00	0,07
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	266410210 2002	Mortar ciment-var 100-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0025	200,00	0,50
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0015	50,00	0,07
12	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore)	m2			86,08 37,50
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,7500	50,00	37,50

1	2	3	4	5	6	7
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 800,00	1,44
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0001	4 800,00	0,50
	201010291 9000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 800,00	1,44
	202014292 5412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	850,00	0,10
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	35,00	0,10
	281123000 7606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t (0,021t/m2)	h-ut	4,5000	10,00	45,00
13	TR1AA 04C2	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 2	t			27,50 27,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	50,00	27,50
14	TsI50E	Transportarea pamintului cu autocamioane la distanta de 5 km	t			6,90 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	65,00	6,90
		2. Soclu				
15	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,00 13,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
16	RpCJ12 A	Tencuieli interioare si exterioare scivilisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			114,44 85,00
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,3300	50,00	66,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	50,00	18,50
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,00	19,14
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	310,00	8,35
	410011620	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14

1	2	3	4	5	6	7
	2818					
	295227000 38171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	200,00	1,61
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	50,00	0,19
17	RpCJ25 A	Reparatii de tencuieli exterioare, stropite, pe zidarie de caramida sau beton, (cu matura sau masina) de 3 cm grosime, executate cu mortar de var-ciment marca 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment marca 25-T pentru grund si stratul vizibil, inclusiv profilurile trase cu sablonul, avind pina la 5 cm iesitura din cimpul peretelui si 20 cm latime, executate cu mortar de ciment-var marca 50-T in cimp continuu	m2			135,47 108,00
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,9100	50,00	95,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	6,5700	2,00	13,14
	265210210 0713	Var pasta	m3	0,0065	8,00	0,05
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0390	310,00	12,09
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0120	20,00	0,24
	266410210 1000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0260	0,00	0,00
	266410210 2008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	0,00	0,00
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0090	200,00	1,80
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	50,00	0,15
		3. Pereu				
18	RpCB18 A	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, fundatii si elevatii cu dozaje pina la 150 kg/mc	m3			450,40 442,50
	712301001 0200	Betonist	h-om	6,2000	50,00	310,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	2,6500	50,00	132,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,40
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	50,00	7,50
19	TsA02C	Sapatura manuala de pamint in	m3			105,54

1	2	3	4	5	6	7
		spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren tare				105,54
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	2,1100	50,00	105,54
20	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			220,00 85,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,4500	50,00	72,50
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	24,00	3,60
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	35,00	8,75
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	22,00	2,65
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 800,00	11,43
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 800,00	11,43
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 800,00	97,14
21	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta	m3			430,05 49,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,50
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	310,00	356,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	35,00	7,35
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	35,00	14,70
22	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp	m2			149,51 45,00
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,8000	50,00	40,00

1	2	3	4	5	6	7
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,00	48,00
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	310,00	20,15
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	310,00	18,60
	410012620 2818	Apa	m3	0,0330	20,00	0,66
	295226000 3552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	450,00	0,90
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	150,00	15,00
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	200,00	1,20
		4. Prag				
23	RpCB18 D	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace manuale, placi prefabricate cu grosime pina la 15 cm	m3			752,85 742,32
	712301001 0200	Betonist	h-om	10,3000	50,00	514,91
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	4,5500	50,00	227,41
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	20,00	0,44
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,2000	50,00	10,09
24	RpCS19 A	Demontari: dale din beton, la trotuare, turnate pe loc	m2			35,51 35,51
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,3500	50,00	17,50
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,3600	50,00	18,01
25	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase, pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile	m2			219,99 85,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	712401001 07001	Dulgher	h-om	1,4500	50,00	72,50
	273411380 3233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	24,00	3,60
	287314588 7000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,2500	35,00	8,75
	232018731 5789	Decofrol	kg	0,1200	22,00	2,64

1	2	3	4	5	6	7
	201010290 0900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 800,00	12,00
	201010290 4340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 800,00	12,00
	201010290 3495	Scinduri de rasinoase	m3	0,0200	4 800,00	96,00
26	CA04B	Beton turnat in placi, grinzi, stilpi, preparat cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 15/12 (Bc 15/B 200), la inaltime pina la 35 m inclusiv Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)=1,03	m3			1 410,08 270,18
	712301001 0200	Betonist	h-om	4,9500	50,00	247,59
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4500	50,00	22,59
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1,0250	0,00	0,00
	265112210 0414	Ciment portland cu adaosuri PA 35 vrac S1500	kg	300,0000	2,00	618,00
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7400	310,00	236,58
	142110220 0290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,6800	310,00	217,54
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,3300	20,00	6,75
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0570	200,00	11,40
	295226000 3540	Buldozer	h-ut	0,0180	30,00	0,53
	295227000 3100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	35,00	21,03
	292214000 7000	Macara	h-ut	0,2800	100,00	28,07
27	CG14A	Pardoseli din placi din beton, inclusiv bordura gata confectionata, primul si al doilea freat si spalat, montate in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu placi mozaicate, aplicate pe un strat suport de mortar de ciment M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu lapte de ciment alb, inclusiv turnarea stratului suport	m2			342,39 100,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	1,8000	50,00	90,01
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	50,00	9,99
	266410210	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00

1	2	3	4	5	6	7
	2010					
	266111280 0600	Placi din beton	m2	1,0200	175,00	178,54
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	310,00	13,07
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	26,00
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	2,0000	2,00	4,00
	268111600 1317	Piatra de frecat	kg	0,2000	50,00	9,99
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	142130220 0460	Coloranti	kg	0,0500	30,00	1,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	150,00	6,72
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	200,00	2,37
28	RCsU09 C	Transporturi cu mijloace manuale prin purtat direct la 60 m distanta cu o incarcatura pina la 50 kg (pentru 1 m transportat pe verticala se considera 10 pe orizontala)	t			65,00 65,00
	712401001 0700	Dulgher	h-om	0,3000	50,00	15,00
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	1,0000	50,00	50,00
29	TRI1AA 04C3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t			27,50 27,50
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,5500	50,00	27,50
30	TsI50E	Transportarea pamintului cu autocamioane la distanta de 5 km	t			6,83 0,00
	341054000 0006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,1060	65,00	6,83
31	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,00 13,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,49
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm	m2			102,02

1	2	3	4	5	6	7
		grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.				60,99
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	60,99
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	150,00	11,82
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
33	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,35 1,50
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	5,00	0,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
34	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,78 27,50
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	33,00	13,20
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
		5. Lucrari interioare Sala festiva				
35	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,00 13,50
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50

1	2	3	4	5	6	7
36	CF60B	Placarea suprafetelor in doua straturi de PGC cu executarea carcasei metalice identice, cu inaltimea pina la 4 m: pereti cu izolatie Material marunt (apa, hirtie de slefuit etc.)=1,00	m2			1 128,99 113,49
	931006001 9930	Muncitor	h-om	2,2700	50,00	113,49
	266210270 1000	Placi ghips-carton	m2	2,1000	200,00	420,06
	271070352 0284	Profil de ghidaj	m	0,7350	55,00	40,43
	271070352 0285	Profil de suport	m	2,2000	60,00	132,00
	252130260 2900	Placi termoizolante	m2	1,0300	200,00	205,99
	287411583 3876	Suruburi cu autofiletare pe metal M-35x3,5 mm	buc	12,9100	0,50	6,46
	252315672 0072	Banda de etansare sub profiluri "Dihungsband"	m	2,3500	35,00	82,24
	251320662 1602	Banda pentru imbinarea rosturilor "Serpeanca"	m	1,5150	65,00	98,47
	243022610 2822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,4880	25,00	12,20
	243022610 1017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0875	28,00	2,45
	205114295 0711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	5,00	7,50
	287411583 3871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	5,8000	0,50	2,90
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	150,00	1,38
	295227000 7609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0567	60,00	3,41
37	RpCJ12 A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			114,42 85,00
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,3300	50,00	66,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	50,00	18,50
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,00	19,14
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	310,00	8,27
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,13
	295227000 38171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	200,00	1,67

1	2	3	4	5	6	7
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	50,00	0,21
38	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			$\frac{207,75}{110,00}$
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,50
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,25	1,00
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsă) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	90,00	94,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	150,00	2,26
39	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			$\frac{102,05}{61,00}$
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	150,00	11,85
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
40	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			$\frac{32,95}{27,50}$
	712205001 3401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	50,00	22,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	265310210 0833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	5,00	5,27
	410012620 2818	Apa	m3	0,0010	20,00	0,02
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	150,00	0,15
41	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			$\frac{2,35}{1,50}$
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	5,00	0,75

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
42	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			41,79 27,50
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	33,00	13,20
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
43	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			67,28 50,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	50,00	50,00
	243011610 8115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	33,00	5,94
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1200	28,00	3,36
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	25,00	3,00
	243022610 2197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	25,00	4,24
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
44	RpCK42 C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc	m2			42,50 39,00
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,3900	50,00	19,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3900	50,00	19,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,0500	20,00	1,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0500	50,00	2,50
45	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata	m2			81,13 35,00

1	2	3	4	5	6	7
		driscuita fin				
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	26,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	310,00	13,01
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	150,00	4,51
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	200,00	2,41
46	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			431,82 125,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	206,01
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	33,00	9,90
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,25	5,00
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	65,00	58,50
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	150,00	6,74
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
47	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp	m			233,64 42,50
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,7500	50,00	37,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,00	4,00

1	2	3	4	5	6	7
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	310,00	1,84
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	180,00	183,58
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,00	0,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	150,00	1,49
48	RpED01 A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp VVG2*1,5	m			85,65 7,00
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	50,00	7,00
	313013481 7404	Cablu de energie	m	1,0200	20,00	20,40
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	24,00	12,00
	266112640 8701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	200,00	40,00
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	25,00	6,25
49	RpEE03 A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			188,53 15,50
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	50,00	15,50
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	100,00	102,00
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	60,00	60,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,02
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,02
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	5,00	10,00
	287411583 6777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
50	RpEF02 C	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul	buc			229,00 76,00

1	2	3	4	5	6	7
		de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,02				
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	50,00	76,00
	287527440 0501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	150,00	153,00
51	RpEE15 A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A- simbol 3129 N	buc			114,53 32,50
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	50,00	32,50
	111100010 0020	Intrerupator	buc	1,0000	65,00	65,00
	205114295 0716	Diblu din lemn	buc	2,0000	8,00	16,00
	287411583 6911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestet L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,50	1,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
		6. Lucrari interioare Saloane etajul 2				
52	RpCK41 A	Desfacerea pardoselilor din dusumele din scindura, dulapi, etc	m2			13,09 11,00
	713204001 2700	Parchetar	h-om	0,1100	50,00	5,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1100	50,00	5,50
	410012620 2818	Apa	m3	0,0300	20,00	0,60
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	50,00	1,49
53	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta h=20sm	m3			429,74 49,49
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	50,00	49,49
	141112220 1752	Piatra sparta	m3	1,1500	310,00	356,18
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	20,00	2,00
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	35,00	7,36
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	35,00	14,71
54	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu	m2			149,56 45,01

1	2	3	4	5	6	7
		suprafata mai mare de 16 mp				
	712301001 0200	Betonist	h-om	0,8000	50,00	40,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,01
	266310210 0001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	24,0000	2,00	48,00
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0650	310,00	20,18
	142110220 0161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	310,00	18,57
	410012620 2818	Apa	m3	0,0330	20,00	0,66
	295226000 3552	Buldozer pe senile pina la 60 CP	h-ut	0,0020	450,00	0,91
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	150,00	15,02
	295227000 3700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	200,00	1,22
55	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			81,11 35,01
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	50,00	30,01
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,01
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,00	26,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	310,00	13,01
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	20,00	0,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	150,00	4,51
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	200,00	2,37
56	CG17D	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: mai mari de 16 m2	m2			431,85 125,00
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	2,2500	50,00	112,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	50,00	12,50
	266111280 0700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	200,00	206,02
	266410210 20101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	5,00	20,25

1	2	3	4	5	6	7
	243022610 00001	Fuga	kg	0,3000	33,00	9,90
	201023731 8700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,25	5,00
	265310210 0000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	65,00	58,49
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	150,00	6,77
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0120	35,00	0,42
57	CG18A	Plinte orizontale cu inaltimea maxima de 15 cm la pereti din gresie ceramica fixate cu mortar de ciment M 100-T, inclusiv curatarea si spalarea cu apa, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp (1,2,3,4 WC)	m			233,73 42,51
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,7500	50,00	37,50
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	50,00	5,01
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2,0000	2,00	4,00
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0060	310,00	1,85
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0050	0,00	0,00
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0015	20,00	0,03
	267011220 4400	Plinte sau scafe din gresie ceramica	m	1,0200	180,00	183,63
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	0,1000	2,00	0,20
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	150,00	1,51
58	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2			207,78 110,01
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	742201006 0100	Timplar	h-om	2,0500	50,00	102,51
	287413631 3300	Diblu din metal	buc	4,0000	0,25	1,00
	273210364 6151	Panouri "Armstrong" cu sistem grila (aparenta sau ascunsa) pentru suspendarea panourilor prefabricate	m2	1,0500	90,00	94,51
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	150,00	2,26
59	RpCJ35 A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti sau tavane	m2			15,00 13,50

1	2	3	4	5	6	7
	712205001 3400	Zidar	h-om	0,1200	50,00	6,00
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	50,00	7,50
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	20,00	1,00
	292214000 6703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	50,00	0,50
60	RpCJ12 A	Tencuieli interioare si exterioare sclivisite, executate cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane	m2			114,37 85,00
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,3300	50,00	66,51
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3700	50,00	18,49
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0240	0,00	0,00
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	9,5700	2,00	19,14
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0270	310,00	8,29
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0070	20,00	0,14
	295227000 38171	Malaxor de mortar 200 l actionat electric	h-ut	0,0080	200,00	1,63
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0040	50,00	0,17
61	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			102,05 61,00
	712205001 3442	Tencuitor	h-om	1,2200	50,00	61,00
	265310210 0831	Amestec uscat	kg	7,1400	4,00	28,56
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0040	20,00	0,08
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	150,00	11,85
	295224000 4021	Mixer electric	h-ut	0,0160	35,00	0,56
62	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,35 1,50
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	50,00	1,50
	241658610 5303	Amorsa-grund	kg	0,1500	5,00	0,75
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	2,00	0,10
63	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe	m2			41,79

1	2	3	4	5	6	7
		baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual				27,50
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	0,5500	50,00	27,50
	243011610 3800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	33,00	13,20
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	5,00	0,30
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0020	20,00	0,04
64	CN17A	Vopsitorii cu vopsele si emailuri pe baza de rasini alchidice aplicate pe timplarie din lemn, executate cu 2 straturi email alchidic inclusiv grundul	m2			67,30 50,00
	714102001 3300	Zugrav vopsitor	h-om	1,0000	50,00	50,00
	243011610 8115	Email alchidic pentru timplarie lemn	kg	0,1800	33,00	5,92
	243022610 0700	Grund alchidic	kg	0,1200	28,00	3,37
	243022610 9444	Diluant alchidic D.005-12 NI 1708-61 A1	kg	0,1200	25,00	3,01
	243022610 2197	Chit pe baza de rasini alchidice	kg	0,1700	25,00	4,23
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,00	0,50
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,26
65	RpED01 A	Montarea cablurilor pentru energie electrica, instalate liber in santuri sau pe fundul canalelor, avind sectiunea conductorilor pina la 16 mmp VV2*1,5	m			85,65 7,00
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,1400	50,00	7,00
	313013481 7404	Cablu de energie	m	1,0200	20,00	20,40
	281123630 9901	Confectii metalice de linii	kg	0,5000	24,00	12,00
	266112640 8701	Fisie tabla plumb 300x20x2 mm pentru marcarea cablurilor	buc	0,2000	200,00	40,00
	281123631 1006	Doze de ramificatie	buc	0,2500	25,00	6,25
66	RpEE03	Montarea prizelor bipolare	buc			188,55

1	2	3	4	5	6	7
	A	constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic				15,50
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	50,00	15,50
	274616733 5100	Priza	buc	1,0200	100,00	102,00
	281123631 1002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	60,00	60,00
	265310210 0830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	5,00	0,03
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	205114295 0700	Dibluri	buc	2,0000	5,00	10,00
	287411583 6777	Surub cap inecat crestas L 3 x 40	buc	2,0000	0,50	1,00
67	RpEF02 C	Montarea corpurilor de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CPB, CGC, cu unul sau mai multe tuburi Materiale marunte (banda izol., dibluri, etc.)=1,02	buc			229,00 76,00
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	1,5200	50,00	76,00
	287527440 0501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	150,00	153,00
68	RpEE15 A	Montarea intrerupatoarelor - intrerupator monopolar 25 A-simbol 3129 N	buc			114,53 32,50
	713701001 1520	Electrician in constructii	h-om	0,6500	50,00	32,50
	111100010 0020	Intrerupator	buc	1,0000	65,00	65,00
	205114295 0716	Diblu din lemn	buc	2,0000	8,00	16,00
	287411583 6911	Suruburi pentru lemn cu cap inecat crestas L 4 x 20 mm, alama	buc	2,0000	0,50	1,00
	171131730 6661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03

Intocmit

S.R.L. PALGIES

(funcția, semnătura)

Verificat

Primăria s. Popeștii de Jos

(funcția, semnătura)

